
 Stránka 1 z 4 

 

Písemná zpráva zadavatele 
ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

 

Jedná se o otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky dle § 56 ZZVZ. 

Informace o zadávacím řízení: 

 

Název veřejné zakázky: 
Pojištění movitého a nemovitého majetku, odpovědnosti za 

újmu pro MČ Praha 8 a její organizace 

Druh zadávacího řízení: otevřené 

Typ zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Evidenční číslo: OVZ/2020/0021 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2020-030194 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html 

 

Zadavatel: Městská část Praha 8 

Sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 48 

IČO: 00063797 

DIČ: CZ00063797 

Datová schránka: g5ybpd2 

 

 

Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění movitého 

a nemovitého majetku zadavatele, příspěvkových 

organizací zřízených zadavatelem a obchodních korporací 

založených zadavatelem (dále také jen „organizace“) a 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zadavatelem 

a jeho organizacemi. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kód) 

66510000-8 Pojištění 

66515200-5 Pojištění majetku  

66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 

 

Dále a blíže viz zadávací dokumentace. 

Cena sjednaná ve smlouvě: Celkové pojistné za veřejnou zakázku na dobu čtyř let 

činí 23 772 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html


 Stránka 2 z 4 

 

Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

 

 

Firma nebo název účastníka 

zadávacího řízení 

IČO: Sídlo: 

1. Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 469 73 451 Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

2. 

První z více (dvou) dodavatelů – 

pojistitelů předkládajících společnou 

nabídku více dodavatelů – pojistitelů – 

vedoucí pojistitel: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group  

471 16 617 Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

 

Druhý z více (dvou) dodavatelů – 

pojistitelů předkládajících společnou 

nabídku více dodavatelů – pojistitelů – 

(sou) pojistitel: 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance Group  

639 98 530 
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 

 

 

 

Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení: 

 

 

č. Firma nebo název účastníka zadávacího řízení Celkové pojistné za 

zakázku na dobu čtyř 

let: 

1. Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 25 664 000,00 Kč 

2. 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a Česká 

podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
23 772 000,00 Kč 

 

 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 

Firma nebo název uchazeče IČO:  Sídlo: 

První z více (dvou) dodavatelů 

– pojistitelů předkládajících 

společnou nabídku více 

dodavatelů – pojistitelů – 

vedoucí pojistitel: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance Group  

471 16 617 Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 



 Stránka 3 z 4 

 

Druhý z více (dvou) 

dodavatelů – pojistitelů 

předkládajících společnou 

nabídku více dodavatelů – 

pojistitelů – (sou) pojistitel: 

Česká podnikatelská 

pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group  

639 98 530 
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 

 

 

 

Odůvodnění výběru dodavatele: 

 
Popis hodnocení údajů z nabídek: 

Nabídky byly hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky 

ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ.  

Hodnocení nabídek se uskutečnilo dle § 119 ZZVZ na základě jediného hodnotícího kritéria, a to 

nejnižší nabídkové ceny uvedené ve „Formuláři nabídkové ceny“ (Příloha č. 2 zadávací dokumentace).  

Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku byla považována nabídka s nejnižší uvedenou částkou v položce 

„Formulář nabídkové cen“ v Příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

Komise na základě provedeného hodnocení nabídek vybrala jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

účastníka zadávacího řízení: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (vedoucí pojistitel) 

a Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (pojistitel), který nabídl nejnižší 

nabídkovou cenu (Celkové pojistné za zakázku za dobu čtyř let) ve výši 23 772 000,00 Kč a splnil 

veškeré požadavky zadavatele.  

Zadavatel v rámci řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Pojištění movitého 

a nemovitého majetku, odpovědnosti za újmu pro MČ Praha 8 a její organizace“, systémové číslo VZ 

P20V00000027, ev. č. zadavatele OVZ/2020/0021, rozhodl svým usnesením č. Usn RMC 0476/2020 

dne 4. 11. 2020 o výběru nejvhodnější nabídky. 

Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení: 

Jediným kritériem hodnocení je dle zadávací dokumentace nejnižší nabídková cena, a proto nemůže být 

provedeno srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení ve smyslu 

ustanovení § 119 odst. 2 písm. d) bod 3 ZZVZ.  

 

Výsledek hodnocení nabídek: 

 

 

Výsledné 

pořadí 

Firma nebo název účastníka zadávacího řízení Celkové pojistné za 

zakázku na dobu čtyř 

let: 

1. 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

a Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group 

23 772 000,00 Kč 

2. Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 25 664 000,00 Kč 

 

 

 

 



 Stránka 4 z 4 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Zadavatel v tomto zadávacím řízení při podání nabídky použil elektronické prostředky. 

 

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střed zájmů: 

 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

Důvod nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

 

Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, neboť předmětem veřejné zakázky je stejný 

související druh plnění a zadavatel nepovažuje rozdělení této veřejné zakázky na části ani za účelné ani 

za hospodárné. 

 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele ve věci procesování veřejné zakázky: 

Mgr. Kateřina Hrazánková, vedoucí odboru právních služeb ÚMČ Praha 8 

 

V Praze dne 14. 12. 2020 

 

 

    „podepsáno elektronicky“ 

     Mgr. Kateřina Hrazánková 

 vedoucí odboru právních služeb 


		2020-12-14T13:06:02+0100
	Mgr. Kateřina Hrazánková 9ba97e18441f6a98f7db0f3e9611db53d4398362




